
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Правовые акты Думы Мамонского муниципального образования и Администрации Мамонского муниципального образования 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ДУМА МАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕШЕНИЕ 

от 26.02.2020г. № 35-158/д    
 с. Мамоны 
 
О внесении изменений в решение Думы Мамонского муниципального 
образования от 30.10.2019 № 30-144/д «Об установлении и введении в 
действие налога на имущество физических лиц на территории 
Мамонского муниципального образования» 
 

 Руководствуясь абзацем 6 пп.1 п.2 ст.406 Налогового кодекса Российской 
Федерации, п.13 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
ст.ст.  6, 25, 46  Устава Мамонского муниципального образования, принятого 
решением Думы 30.10.2017г. № 30-144/д, Дума Мамонского муниципального 
образования решила: 

1.Внести в решение Думы Мамонского муниципального образования от 
30.10.2019 № 30-144/д «Об установлении и введении в действие налога на 
имущество физических лиц на территории Мамонского муниципального 
образования» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.7 Решения слово «, предоставленном» и слово «, дачного» 
исключить, абзац изложить в новой редакции: «хозяйственное строение или 
сооружение, площадь которого не превышает 50 квадратных метров и которое 
расположено на земельном участке для ведения личного подсобного хозяйства, 
огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства». 

2.Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента 
официального опубликования. 

3.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
www.mamonskoe-mo.ru муниципального образования и в газете «Вестник 
Мамонского муниципального образования». 
Председатель Думы Мамонского муниципального образования А.А.Ткач 

Глава Мамонского муниципального образования А.А. Ткач 

Российская Федерация 

Иркутская область, Иркутский район 

ДУМА МАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

от 26.02.2020г. № 35-158/д с. Мамоны 
О внесении изменений и дополнений в решение Думы Мамонского МО от 
23 декабря 2019г № 33-151/д «Об утверждении   бюджета   Мамонского 
муниципального образования на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 8 июня 2018 года №132н 
«Об утверждении порядка формирования и применения кодов бюджетной 
классификации Российской Федерации», руководствуясь статьей 25,45 Устава 
Мамонского муниципального образования, ДУМА Мамонского 
муниципального образования РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Мамонского муниципального образования от 23 
декабря 2019г № 33-151/д «Об утверждении бюджета Мамонского муниципального 
образования на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие 
изменения и дополнения:  

Пункт 1 статьи 1 принять в следующей редакции: 
Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2020 год: 
-общий объем доходов местного бюджета в сумме 40844,9 тыс. рублей, в том 

числе безвозмездные поступления в сумме 20502,6 тыс. рублей, из них объем 
межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, в сумме 20502,6 тыс. рублей; 

-общий объем расходов местного бюджета в сумме 47933,0 тыс. рублей; 
-размер дефицита местного бюджета в сумме 7088,1 тыс. рублей, что 

составляет 35 % от объема доходов местного бюджета, без учета утвержденного 
объема безвозмездных поступлений; 

2. Установить, что превышение дефицита на местного бюджета над 
ограничениями на 2020 год, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков 
средств на счетах по учету средств местного бюджета в объеме 7088,1 тыс. 
рублей. 

3. Приложения 1,5,7,9,11 изложить в новой редакции. 
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Мамонского 

муниципального образования». 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по местному бюджету Думы Мамонского муниципального образования. 
Председатель Думы Мамонского муниципального образования А.А. Ткач 

Глава Мамонского муниципального образования А.А. Ткач 

 

Приложение 1 к решению Думы "О бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" от 26.02.2020  № 35-158/д 

прогнозируемые доходы мамонского  муниципального образования на 2020 год  

      (тыс.рублей) 

наименование 

код бюджетной классификации 
российской федерации 

сумма на 2020г 

главного 
администратора 

доходов 

доходов местного 
бюджета 

 

итого доходы     40 844,9 

налоговые и неналоговые доходы     20 342,4 

налоговые  доходы 000  1 00 00000 00 0000 000 19 583,9 

налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории российской федерации 100 1 03 00000 00 0000 000 5 390,1 

доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов российской федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02231 01 0000110 2 469,9 

доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов российской федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов российской федерации) 

100 1 03 02241 01 0000110 12,7 

доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов российской федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

100 1 03 02251 01 0000110 3 226,2 

№1 Учредитель, издатель и распорядитель: Администрация Мамонского муниципального образования – 

Администрация сельского поселения 

28 февраля 2020 года 

ПЯТНИЦА 

consultantplus://offline/ref=792A7FD9966C360375CC44B79BEFD2FE53E184C1B69830DC4D66347CC7598C3ABC82FCE7C8058E19z1kCB
consultantplus://offline/ref=792A7FD9966C360375CC5ABA8D8388F251EADBCBB79F33881937322B98098A6FFCC2FAB28B41821E15D46E70z1k4B
http://www.mamonskoe-mo.ru/


Вестник Мамонского муниципального образования 

 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
российской федерации) 

доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов российской федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
российской федерации) 

100 1 03 02261 01 0000110 -318,7 

налоги на прибыль, доходы 182 1 01 00000 00 0000000 1 539,6 

налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000110 1 539,6 

налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 налогового кодекса российской федерации  

182 1 01 02010 01 0000 110 1 418,7 

налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 налогового кодекса 
российской федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 4,6 

налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 налогового кодекса российской федерации 

182 1 01 02030 01 0000110 75,3 

налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 налогового кодекса 
российской федерации 

182 1 01 02040 01 0000110 41,0 

налоги  на  совокупный  доход 182 1 05 00000 00 0000000 6,8 

единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000110 6,8 

налоги   на   имущество 182 1 06 00000 00 0000000 12 647,4 

налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000110 3 092,1 

налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогооблажения, расположенным в границах поселений 

182 1 06 01030 10 0000110 3 092,1 

земельный  налог  182 1 06 06000 00 0000110 9 555,3 

земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских  поселений 

182 1 06 06033 10 0000110 3 263,6 

земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

182 1 06 06043 10 0000110 6 291,7 

неналоговые доходы     758,5 

доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности 

723 1 11 00000 00 0000000 386,5 

доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением 
земельных участков) 

723 1 11 05075 10 0000120 386,5 

прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

723 1 11 09045 10 0000 120   

доходы  от оказания  платных  услуг (работ) и  компенсации  затрат  государства 723 1 13 00000 00 0000000 372,0 

прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских 
поселений 

723 1 13 01995 10 0000130 372,0 

доходы от продажи материальных и нематериальных активов 723 1 14 00000 00 0000 000 0,0 

доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением 
имущеста муниципальных  бюджетный и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

723 1 14 02053 10 0000 410   

штрафы, санкции, возмещение ущерба 723 1 16 00000 00 0000000 0,0 

административные штрафы, установленные законами субъектов российской федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 

723 1 16 02020 02 0000 140 0,0 

штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения 

723 1 16 07010 10 0000 140 0,0 

доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года 

723 1 16 10123 01 0000 140 0,0 

прочие неналоговые доходы 723 1 17 00000 00 0000000 0,0 

прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 723 1 17 05050 10 0000180   

безвозмездные поступления  723 2 00 00000 00 0000000 20 502,5 

безвозмездные поступления от других бюджетов  бюджетной системы российской федерации 723 2 02 00000 00 0000000 20 502,5 

дотации  бюджетам субъектов российской федерации  723 2 02 10000 00 0000150 9 876,8 

дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта российской федерации 

723 2 02 15001 10 0000150   

дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 

723 2 02 16001 10 0000150 9 876,8 

субсидии бюджетам бюджетной системы российской федерации (межбюджетные субсидии) 723 2 02 20000 00 0000 150 10 311,1 

субсидии бюджетам сельских поселений на переселение граждан из жилищного фонда, 
признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа 
(более 70 процентов) 

723 2 02 20079 10 0000 150 6 039,0 

прочие субсидии бюджетам сельских поселений 723 2 02 29999 10 0000150 4 272,1 

субвенции бюджетам субъектов российской федерации и муниципальных образований 723 2 02 30000 00 0000150 314,6 

субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
российской федерации 

723 2 02 30024 10 0000150 0,7 

субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

723 2 02 35118 10 0000150 313,9 

Приложение 5 к решению Думы "О бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" от 26.02.2020  № 35-158/д 

распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам расходов  бюджета на 2020 год 

мамонского муниципального образования 

функциональная статья 
рз пр 

сумма на 2020 
год 



Вестник Мамонского муниципального образования 

 

общегосударственные вопросы 01 00 14263,00 

функционирование высшего должностного лица субъекта российской федерации и органа местного самоуправления 01 02 2018,20 

центральный аппарат 01 04 11200,80 

обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,00 

резервные фонды 01 11 100,00 

другие общегосударственные  вопросы 01 13 944,00 

национальная оборона 02 03 313,90 

обеспечение пожарной безопасности 03 10 1350,00 

дорожное хозяйство  04 09 5398,70 

другие вопросы в области национальной экономики 04 12 500,00 

жилищно- коммунальное хозяйство 05 00 15099,20 

жилищное хозяйство 05 01 6039,00 

коммунальное хозяйство 05 02 0,00 

благоустройство 05 03 9060,20 

профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 204,00 

культура, кинематография  08 01 10190,30 

социальная политика 10 01 416,40 

физическая  культура  и  спорт 11 01 0,00 

межбюджетные  трансферты  общего   характера 14 03 197,50 

итого     47933,00 

Приложение 7 к решению Думы "О бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" от 26.02.2020  № 35-158/д 

распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2020 год 

 мамонского муниципального образования   

            

наименование рз пр кцср квр 
сумма на 2020 

год 

всего         47933,0 

администрация мамонского муниципального образования         37742,7 

общегосударственные вопросы 01 00 00.0.00.0000 000 14263,0 

функционирование высшего должностного лица субъекта российской 
федерации и органа местного самоуправления 

01 02 00.0.00.0000 000 2018,2 

  обеспечение деятельности в сфере установленных функций 01 02 91.1.00.60001 000 2018,2 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 02 91.1.00.60001 100 2018,2 

расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 91.1.00.60001 120 2018,2 

фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 91.1.00.60001 121 1597,5 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 

01 02 91.1.00.60001 129 420,7 

функционирование правительства российской федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов российской 
федерации, местных администраций 

01 04 00.0.00.0000 000 11200,8 

  обеспечение деятельности в сфере установленных функций 01 04 00.0.00.0000 000 11200,1 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 91.1.00.60001 100 9934,6 

расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 91.1.00.60001 120 9934,6 

фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 91.1.00.60001 121 7630,3 

иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 

01 04 91.1.00.60001 122   

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 91.1.00.60001 129 2304,3 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 91.1.00.60001 200 1261,2 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 91.1.00.60000 240 1261,2 

закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 

01 04 91.1.00.60001 242 490,8 

прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 91.1.00.60001 244 770,4 

уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 91.1.00.60001 850 4,3 

уплата прочих налогов, сборов 01 04 91.1.00.60001 852 4,3 

уплата иных платежей 01 04 91.1.00.60001 853   

расходы органов местного самоуправления за счет средств областного бюджета 01 04 91.2.00.00000 000 0,7 

  субвенции на осуществление областного государственного полномочия по 
определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных отдельными законами иркутской области 

01 04 91.2.00.73150 000 0,7 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 91.2.00.73150 200 0,7 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 91.2.00.73150 240 0,7 

прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 91.2.00.73150 244 0,7 

проведение выборов и референдумов 01 07 00.0.00.00000 000 0,0 

иные бюджетные ассигнования 01 07 91.1.00.60003 800 0,0 

специальные расходы 01 07 91.1.00.60003 880   

резервный фонд администрации муниципального образования 01 11 00.0.00.00000 000 100,0 

иные бюджетные ассигнования 01 11 91.1.00.60004 800 100,0 



Вестник Мамонского муниципального образования 

 

резервные средства 01 11 91.1.00.60004 870 100,0 

другие общегосударственные вопросы 01 13 00.0.00.00000 000 944,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
91.1.00.60005 

200 560,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
91.1.00.60005 

240 560,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 91.1.00.60005 244 560,0 

уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 91.1.00.60005 850 384,0 

уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 91.1.00.60005 851 384,0 

национальная оборона 02 03 00.0.00.00000 000 313,9 

  субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 91.3.00.51180 000 313,9 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

02 03 91.3.00.51180 100 310,4 

расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 91.3.00.51180 120 310,4 

фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 02 03 91.3.00.51180 121 238,4 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 

02 03 91.3.00.51180 129 72,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 91.3.00.51180 200 3,5 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 91.3.00.51180 240 3,5 

прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 91.3.00.51180 244 3,5 

обеспечение пожарной безопасности 03 10 00.0.00.00000 000 1350,0 

  реализация других функций, связанных с обеспечением национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 

03 10 91.1.00.60007 000 1350,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 91.1.00.60007 200 1350,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 91.1.00.60007 240 1350,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 91.1.00.60007 244 1350,0 

  социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 10 91.1.00.60007 300 0,0 

  иные выплаты населению 03 10 91.1.00.60007 360   

национальная экономика 04 00 00.0.00.00000 000 5898,7 

дорожное хозяйство 04 09 00.0.00.00000 000 5398,7 

 реализация мероприятий по  ремонту и содержанию автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, в рамках муниципальной программы за 
счет средств местного бюджета 

04 09 20.1.00.99000 000 0,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 20.1.00.99026 200 0,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 20.1.00.99026 240 0,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 20.1.00.99026 244   

  иные мероприятия в сфере установленных функций 04 09 91.1.00.60011 000 5398,7 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 91.1.00.60011 200 5398,7 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 91.1.00.60011 240 5398,7 

прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 91.1.00.60011 244 5398,7 

другие вопросы в области национальной экономики 04 12 00.0.00.00000 000 500,0 

  иные мероприятия в сфере установленных функций 04 12 91.1.00.60011 000 500,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 91.1.00.60011 200 500,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 91.1.00.60011 240 500,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 91.1.00.60011 244 500,0 

жилищно - коммунальное  хозяйство 05 00 00.0.00.00000 000 15099,2 

жилищное хозяйство 05 01 00.0.00.00000 000 6039,0 

непрограммные расходы органов местного самоуправления  05 01 20.6.00.s2480 000 6039,0 

обеспечение жильем граждан, проживающих в домах, признанных 
непригодными для постоянного проживания 

05 01 20.6.00.s2480 200 6039,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 20.6.00.s2480 244 6039,0 

  мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 05 01 91.1.00.60100 000 0,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 91.1.00.60100 200 0,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 91.1.00.60100 240 0,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 91.1.00.60100 244   

коммунальное хозяйство 05 02 00.0.00.00000 000 0,0 

  мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 05 02 91.1.00.60100 000 0,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 91.1.00.60100 200 0,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 91.1.00.60100 240 0,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 91.1.00.60100 244   

благоустройство                05 03 00.0.00.00000 000 9060,2 

  уличное освещение 05 03 91.1.00.60101 00 1722,6 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 91.1.00.60101 200 1722,6 



Вестник Мамонского муниципального образования 

 
иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 91.1.00.60101 240 1722,6 

прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 91.1.00.60101 244 1722,6 

организация и содержание мест захоронения 05 03 91.1.00.60104 000 300,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 91.1.00.60104 200 300,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 91.1.00.60104 240 300,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 91.1.00.60104 244 300,0 

  прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 91.1.00.60105 000 2659,1 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 91.1.00.60105 200 2659,1 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 91.1.00.60105 240 2659,1 

прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 91.1.00.60105 244 2659,1 

непрограммные расходы органов местного самоуправления  05 03 91.4.00.00000 000 3545,5 

реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив  05 03 91.4.00.s2370 200 3545,5 

прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 91.4.00.s2370 244 3545,5 

непрограммные расходы органов местного самоуправления  05 03 21.3.00.s2971 000 833,0 

создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 05 03 21.3.00.s2971 200 833,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 21.3.00.s2971 244 833,0 

профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 00.0.00.0000 000 204,0 

  обеспечение деятельности в сфере установленных функций 07 05 00.0.00.0000 000 204,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 05 91.1.00.60001 200 184,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 05 91.1.00.60001 240 184,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 07 05 91.1.00.60001 244 184,0 

  мероприятия по осуществлению деятельности дворцов и домов культуры, 
других учреждений культуры 

07 05 00.0.00.0000 000 20,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 05 91.1.00.60015 200 20,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 05 91.1.00.60015 240 20,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 07 05 91.1.00.60015 244 20,0 

культура, кинематография            08 01 00.0.00.00000 000 10190,3 

  мероприятия по осуществлению деятельности дворцов и домов культуры, 
других учреждений культуры 

08 01 91.1.00.60015 000 10190,3 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

08 01 91.1.00.60015 100 8108,1 

расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 91.1.00.60015 110 8108,1 

фонд оплаты труда учреждений 08 01 91.1.00.60015 111 6227,4 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 

08 01 91.1.00.60015 119 1880,7 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 91.1.00.60015 200 2080,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 91.1.00.60015 240 2080,0 

закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 

08 01 91.1.00.60015 242 83,7 

прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 91.1.00.60015 244 1996,3 

уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 91.1.00.60015 850 2,2 

уплата прочих налогов, сборов 08 01 91.1.00.60015 852 2,2 

уплата иных платежей 08 01 91.1.00.60015 853 0,0 

социальная политика 10 00 00.0.00.00000 000 416,4 

  доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 91.1.00.60018 000 416,4 

социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 91.1.00.60018 300 416,4 

публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 91.1.00.60018 312 416,4 

физическая культура и спорт 11 01 00.0.00.00000 000 0,0 

  строительство, реконструкция, капитальный ремонт в сфере установленных 
функций 11 01 

91.1.00.60008 000 0,0 

  капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 11 01 

91.1.00.60008 400 0,0 

  бюджетные инвестиции 11 01 91.1.00.60008 410 0,0 

  бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 

11 01 91.1.00.60008 414 0,0 

иные межбюджетные трансферты 14 00 00.0.00.00000 000 197,5 

  выполнение функций органами местного самоуправления 14 03 91.1.00.60020 500 197,5 

  иные межбюджетные трансферты 14 03 91.1.00.60020 540 197,5 

Приложение 9 к решению Думы "О бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" от 26.02.2020  № 35-158/д 

распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной 
структуре расходов бюджета на 2020 год 

 мамонского муниципального образования 

              

наименование мин рз пр кцср квр 
сумма на 
2020 год 

всего           47933,0 

администрация мамонского муниципального образования           37742,7 

общегосударственные вопросы 723 01 00 00.0.00.0000 000 14263,0 



Вестник Мамонского муниципального образования 

 
функционирование высшего должностного лица субъекта российской федерации и органа 
местного самоуправления 

723 01 02 00.0.00.0000 000 2018,2 

  обеспечение деятельности в сфере установленных функций 723 01 02 91.1.00.60001 000 2018,2 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

723 01 02 91.1.00.60001 100 2018,2 

расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 723 01 02 91.1.00.60001 120 2018,2 

фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 723 01 02 91.1.00.60001 121 1597,5 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

723 01 02 91.1.00.60001 129 420,7 

функционирование правительства российской федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов российской федерации, местных 
администраций 

723 01 04 00.0.00.0000 000 11200,8 

  обеспечение деятельности в сфере установленных функций 723 01 04 00.0.00.0000 000 11200,1 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

723 01 04 91.1.00.60001 100 9934,6 

расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 723 01 04 91.1.00.60001 120 9934,6 

фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 723 01 04 91.1.00.60001 121 7630,3 

иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 

723 01 04 91.1.00.60001 122   

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

723 01 04 91.1.00.60001 129 2304,3 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 01 04 91.1.00.60001 200 1261,2 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

723 01 04 91.1.00.60000 240 1261,2 

закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 723 01 04 91.1.00.60001 242 490,8 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 01 04 91.1.00.60001 244 770,4 

уплата налогов, сборов и иных платежей 723 01 04 91.1.00.60001 850 4,3 

уплата прочих налогов, сборов 723 01 04 91.1.00.60001 852 4,3 

уплата иных платежей 723 01 04 91.1.00.60001 853   

расходы органов местного самоуправления за счет средств областного бюджета 723 01 04 91.2.00.00000 000 0,7 

  субвенции на осуществление областного государственного полномочия по определению 
перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными 
законами иркутской области 

723 01 04 91.2.00.73150 000 0,7 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 01 04 91.2.00.73150 200 0,7 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

723 01 04 91.2.00.73150 240 0,7 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 01 04 91.2.00.73150 244 0,7 

проведение выборов и референдумов 723 01 07 00.0.00.00000 000 0,0 

иные бюджетные ассигнования 723 01 07 91.1.00.60003 800 0,0 

специальные расходы 723 01 07 91.1.00.60003 880   

резервный фонд администрации муниципального образования 723 01 11 00.0.00.00000 000 100,0 

иные бюджетные ассигнования 723 01 11 91.1.00.60004 800 100,0 

резервные средства 723 01 11 91.1.00.60004 870 100,0 

другие общегосударственные вопросы 723 01 13 00.0.00.00000 000 944,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 01 13 91.1.00.60005 200 560,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

723 01 13 
91.1.00.60005 

240 560,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 01 13 91.1.00.60005 244 560,0 

уплата налогов, сборов и иных платежей 723 01 13 91.1.00.60005 850 384,0 

уплата налога на имущество организаций и земельного налога 723 01 13 91.1.00.60005 851 384,0 

национальная оборона 723 02 03 00.0.00.00000 000 313,9 

  субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

723 02 03 91.3.00.51180 000 313,9 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

723 02 03 91.3.00.51180 100 310,4 

расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 723 02 03 91.3.00.51180 120 310,4 

фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 723 02 03 91.3.00.51180 121 238,4 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

723 02 03 91.3.00.51180 129 72,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 02 03 91.3.00.51180 200 3,5 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

723 02 03 91.3.00.51180 240 3,5 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 02 03 91.3.00.51180 244 3,5 

обеспечение пожарной безопасности 723 03 10 00.0.00.00000 000 1350,0 

  реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

723 03 10 91.1.00.60007 000 1350,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 03 10 91.1.00.60007 200 1350,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

723 03 10 91.1.00.60007 240 1350,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 03 10 91.1.00.60007 244 1350,0 

  социальное обеспечение и иные выплаты населению 723 03 10 91.1.00.60007 300 0,0 

  иные выплаты населению 723 03 10 91.1.00.60007 360   

национальная экономика 723 04 00 00.0.00.00000 000 5898,7 

дорожное хозяйство 723 04 09 00.0.00.00000 000 5398,7 



Вестник Мамонского муниципального образования 

 
 реализация мероприятий по  ремонту и содержанию автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, в рамках муниципальной программы за счет средств 
местного бюджета 

723 04 09 20.1.00.99000 000 0,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 04 09 20.1.00.99026 200 0,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

723 04 09 20.1.00.99026 240 0,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 04 09 20.1.00.99026 244   

  иные мероприятия в сфере установленных функций 723 04 09 91.1.00.60011 000 5398,7 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 04 09 91.1.00.60011 200 5398,7 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

723 04 09 91.1.00.60011 240 5398,7 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 04 09 91.1.00.60011 244 5398,7 

другие вопросы в области национальной экономики 723 04 12 00.0.00.00000 000 500,0 

  иные мероприятия в сфере установленных функций 723 04 12 91.1.00.60011 000 500,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 04 12 91.1.00.60011 200 500,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

723 04 12 91.1.00.60011 240 500,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 04 12 91.1.00.60011 244 500,0 

жилищно - коммунальное  хозяйство 723 05 00 00.0.00.00000 000 15099,2 

жилищное хозяйство 723 05 01 00.0.00.00000 000 6039,0 

непрограммные расходы органов местного самоуправления  723 05 01 20.6.00.s2480 000 6039,0 

обеспечение жильем граждан, проживающих в домах, признанных непригодными для 
постоянного проживания 

723 05 01 20.6.00.s2480 200 6039,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 05 01 20.6.00.s2480 244 6039,0 

мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 723 05 01 91.1.00.60100 000 0,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 05 01 91.1.00.60100 200 0,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

723 05 01 91.1.00.60100 240 0,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 05 01 91.1.00.60100 244   

коммунальное хозяйство 723 05 02 00.0.00.00000 000 0,0 

  мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 723 05 02 91.1.00.60100 000 0,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 05 02 91.1.00.60100 200 0,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

723 05 02 91.1.00.60100 240 0,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 05 02 91.1.00.60100 244   

благоустройство                723 05 03 00.0.00.00000 000 9060,2 

  уличное освещение 723 05 03 91.1.00.60101 00 1722,6 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 05 03 91.1.00.60101 200 1722,6 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

723 05 03 91.1.00.60101 240 1722,6 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 05 03 91.1.00.60101 244 1722,6 

организация и содержание мест захоронения 723 05 03 91.1.00.60104 000 300,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 05 03 91.1.00.60104 200 300,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

723 05 03 91.1.00.60104 240 300,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 05 03 91.1.00.60104 244 300,0 

  прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 723 05 03 91.1.00.60105 000 2659,1 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 05 03 91.1.00.60105 200 2659,1 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

723 05 03 91.1.00.60105 240 2659,1 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 05 03 91.1.00.60105 244 2659,1 

непрограммные расходы органов местного самоуправления  723 05 03 91.4.00.00000 000 3545,5 

реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив  723 05 03 91.4.00.s2370 200 3545,5 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 05 03 91.4.00.s2370 244 3545,5 

непрограммные расходы органов местного самоуправления  723 05 03 21.3.00.s2971 000 833,0 

создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 723 05 03 21.3.00.s2971 200 833,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 05 03 21.3.00.s2971 244 833,0 

профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 723 07 05 00.0.00.0000 000 204,0 

  обеспечение деятельности в сфере установленных функций 723 07 05 00.0.00.0000 000 204,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 07 05 91.1.00.60001 200 184,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

723 07 05 91.1.00.60001 240 184,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 07 05 91.1.00.60001 244 184,0 

  мероприятия по осуществлению деятельности дворцов и домов культуры, других 
учреждений культуры 

723 07 05 00.0.00.0000 000 20,0 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 07 05 91.1.00.60015 200 20,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

723 07 05 91.1.00.60015 240 20,0 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 07 05 91.1.00.60015 244 20,0 

культура, кинематография            723 08 01 00.0.00.00000 000 10190,3 

  мероприятия по осуществлению деятельности дворцов и домов культуры, других 
учреждений культуры 

723 08 01 91.1.00.60015 000 10190,3 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

723 08 01 91.1.00.60015 100 8108,1 

расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 723 08 01 91.1.00.60015 110 8108,1 

фонд оплаты труда учреждений 723 08 01 91.1.00.60015 111 6227,4 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 

723 08 01 91.1.00.60015 119 1880,7 



Вестник Мамонского муниципального образования 

 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 723 08 01 91.1.00.60015 200 2080,0 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

723 08 01 91.1.00.60015 240 2080,0 

закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 723 08 01 91.1.00.60015 242 83,7 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 08 01 91.1.00.60015 244 1996,3 

уплата налогов, сборов и иных платежей 723 08 01 91.1.00.60015 850 2,2 

уплата прочих налогов, сборов 723 08 01 91.1.00.60015 852 2,2 

уплата иных платежей 723 08 01 91.1.00.60015 853 0,0 

социальная политика 723 10 00 00.0.00.00000 000 416,4 

  доплаты к пенсиям муниципальных служащих 723 10 01 91.1.00.60018 000 416,4 

социальное обеспечение и иные выплаты населению 723 10 01 91.1.00.60018 300 416,4 

публичные нормативные социальные выплаты гражданам 723 10 01 91.1.00.60018 312 416,4 

физическая культура и спорт 723 11 01 00.0.00.00000 000 0,0 

  строительство, реконструкция, капитальный ремонт в сфере установленных функций 723 11 01 91.1.00.60008 000 0,0 

  капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 723 11 01 91.1.00.60008 400 0,0 

  бюджетные инвестиции 723 11 01 91.1.00.60008 410 0,0 

  бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 

723 11 01 91.1.00.60008 414 0,0 

иные межбюджетные трансферты 723 14 00 00.0.00.00000 000 197,5 

  выполнение функций органами местного самоуправления 723 14 03 91.1.00.60020 500 197,5 

  иные межбюджетные трансферты 723 14 03 91.1.00.60020 540 197,5 

Приложение 11 к решению Думы "О бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" от 26.02.2020  № 35-158/д 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2020 год  

Мамонского муниципального образования 

  (тыс. рублей) 

Наименование Код Сумма 

Источники  финансирования дефицитов бюджетов: всего   0,0 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 723 01 02 0000000000 000 0,0 

Получение  кредитов от кредитных организаций  в валюте Российской Федерации 723 01 02  0000000000 700 0,0 

Получение  кредитов от кредитных организаций  бюджетами поселений в валюте Российской 
Федерации 723 01 02 0000100000 710 0,0 

Погашение  кредитов, предоставленных  кредитными организациями в валюте Российской Федерации 723 01 02 0000000000 800 0,0 

Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций  в валюте Российской 
Федерации 723 01 02 0000100000 810   

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 0000000000 000 7088,1 

Увеличение  остатков средств бюджетов 000 01 05 0000000000 500 -40844,9 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 0200000000 500 -40844,9 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  000 01 05 0201100000 510 -40844,9 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 0000000000 600 47933,0 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 0200000000 600 47933,0 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 000 01 05 0201100000 610 47933,0 

 
Объявление военный комиссариат 

 
В связи с подготовкой к 75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, реализации Указа Президента РФ от 08.07.2019 

г. №-327 «О проведении в Российской федерации года Памяти и Славы» проводится сбор информации об участниках Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов, фронтовых писем, фотографий - для размещения в историко-мемориальном комплексе «Дорога 
памяти», строящегося Главного храма Вооруженных Сил РФ.  

Информацию предоставлять в администрацию Мамонского МО, по адресу: Иркутский р-он., с. Мамоны, Садовая, 17. Т. 8(3952)43-67-66 
 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута на земельных участках с кадастровыми номерами  
38:06:130104:1059; 38:06:130104:352; 38:06:130104:27 

 
1. Орган рассматривающий ходатайство об установлении публичного сервитута: администрация Иркутского районного муниципального образования. 
2. Цель установления публичного сервитута: размещение линейного объекта «Реконструкция электрических сетей 0,4 кВ со строительством нового участка 

ВЛИ-0,4 кВ от ТП-2112», ходатайство Акционерного общества «Братская электросетевая компания». 
3. Часть земельного участка с кадастровым номером 38:06:130104:1059, расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Иркутский 

район, с.п. Мамонское муниципальное образование, с. Мамоны, ул.Солнечная; часть земельного участка с кадастровым номером 38:06:130104:352, 
расположенный по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Иркутская 
область, Иркутский район, с. Мамоны, ул. Солнечная, 5 «а»; часть земельного участка с кадастровым номером 38:06:130104:27, расположенный по адресу: 
Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: р-н Иркутский с. Мамоны, ул. 
Солнечная 3 «б» площадью 2391 кв.м. 

4. Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного 
сервитута, подать заявление об учете прав на земельный участок: 664007, г. Иркутск, ул. Карла Маркса, д. 40, к 1, этаж 4, каб. 434, вторник, четверг с 08-00 до 17-
00, перерыв с 12-00 до 12-48. Срок подачи заявлений об учете прав на земельные участки: 30 календарных дней со дня опубликования настоящего сообщения. 

5. Настоящее сообщение подлежит опубликованию в газете «Ангарские огни», размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.  

6. Публичный сервитут необходим для «Реконструкции электрических сетей 0,4 кВ со строительством нового участка ВЛИ-0,4 кВ от ТП-2112». 
7. Описание местоположения границ публичного сервитута: схема расположения публичного сервитута приложение к настоящему сообщению. 
 Председатель Комитета И.Б. Кузнецов 

 

Учредитель, издатель и распорядитель: Администрация 
Мамонского муниципального образования – Администрация 

сельского поселения 
Решение Думы Мамонского муниципального образования 

от 28.03.2007г. №9-41/дсп 
 

Главный редактор Новожилова Н.А. 

Источник финансирования — бюджет Мамонского 
муниципального образования 

Тираж: 4 экземпляра бесплатно 
Отпечатано в администрации Мамонского МО 
Адрес: Иркутская область, Иркутский район, 

с. Мамоны, ул.Садовая, 17 
Печатное издание общедоступного пользования 


